プレス発表資料８

令和元年８月７日

  紺綬褒章伝達式のご案内

本学の学生に対する奨学金となる「しのぶ育成奨学金基金」事業に多大なる

御貢献をいただきました岩山慎一様（株式会社岩山幸太郎商店（本社：郡山市）

取締役相談役）に、令和元年６月２６日付けで日本国天皇から紺綬褒章（※）が授

与されました。

その伝達式を、下記のとおり執り行いますので、ご取材ならびに記事掲載く

ださるようお願いいたします。

※紺綬褒章は、公益のために私財を寄附した者に授与されるもので、授与基準は国、地方公

共団体又は公益団体に対する、個人の場合は 500 万円以上、団体の場合は 1,000 万円以上

の寄附が対象となる。

記

 日 時：令和元年８月９日（金）１２：００～１２：２０

 場 所：ホテルハマツ内 和食堂「松林」（郡山市虎丸町３-１８）

出席者：（受賞者）

      岩山 慎一 様

       （株式会社岩山幸太郎商店（本社：郡山市）取締役相談役）

     (福島大学)

      中井 勝己 学長

      永倉 禮司 学長参与

      内田 広之 理事・事務局長

 概 要：１．褒章伝達  ２．写真撮影  ３．あいさつ  等

 （お問い合わせ先）
福島大学総務課校友会・基金支援室 木村勝典
電 話：024-548-8505
メール：kikin@adb.fukushima-u.ac.jp